令和 4年 1月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、下記検査項目におきまして、内容を変更させていただくことに致し

ましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

 誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承を賜りますようお

願い申し上げます。                        敬白

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■内容変更項目

■MCIスクリーニングプラス

MCI スクリーニングプラスでは、「栄養」「脂質代謝」「炎症・免疫」「凝固線溶」の４

つのカテゴリーに分類されるタンパク質の血中量を測定することにより、MCI のリス

クを評価します。現行検査ではアルツハイマー病の原因物質の一つであるアミロイドβ

の排出に関連するタンパク質を測定していますが、新規検査ではアミロイドβが蓄積に

至る前のリスクとなる血管の損傷や炎症に関連するタンパク質が測定項目に追加され

ました。これにより、より早期の段階からリスクを評価できるようになりました。

■変更期日

令和 4年 2月 1日（火）受付分より
以上

 新 旧

項目コード№ 58236

検査項目名 MCIスクリーニングプラス MCIスクリーニング

検 体 量 血漿 2 mL 血清 3 mL

容 器 T6（EDTA-2Na採血管）→S3 T1（汎用容器）→S3

保 存 方 法 凍結

検 査 方 法 LC-MS法 ELISA法

所 要 日 数 13～16日 2～3週間

22-0138